Total general 96 135 88 65% 25 19% 22 16% 

De acuerdo con la tabla anterior el plan de mejoramiento está compuesto por noventa 
y seis (96) hallazgos producto de ocho (8) auditorías realizadas al MinCIT desde las 

vigencias 2021 al 2024.  

Para estos hallazgos se formularon ciento treinta y cinco (135) acciones de 

mejoramiento de las cuales ochenta y ocho (88) acciones que equivalen al 65% del 
plan, se encuentran reportadas como cumplidas por las dependencias responsables, 
veinticinco (25) que equivalen al 19% se encuentran en ejecución y veintidós (22) que